

Naše zn.: - 28.11.1 - DrŠ/Ka
Vaše zn.: -

V Brně dne

Poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „Zákon“)

Vážená paní,

dne 2. 2. 2021 nám byla prostřednictvím poštovní přepravy doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle Zákona, kdy žádáte o zodpovězení níže položených dotazů:

1. Kolik dětí do 5 let včetně bylo ve Vaší nemocnici hospitalizováno na den a více v měsíci říjnu roku 2019?
2. Kolik dětí do 5 let včetně bylo ve Vaší nemocnici hospitalizováno na lůžkovém oddělení na den a více v měsíci říjnu roku 2020?
3. Kolik z hospitalizovaných dětí do 5 let včetně bylo v říjnu 2019 hospitalizovaných bez obou zákonných zástupců ve Vaší nemocnici?
4. Kolik z hospitalizovaných dětí do 5 let včetně bylo v říjnu 2020 hospitalizovaných bez obou zákonných zástupců ve Vaší nemocnici?
5. V jakých případech není možné, aby ve Vaší nemocnici byl s nezletilým pacientem neustále **přítomen** zákonný zástupce, příp. osoba zákonným zástupcem pověřená? (zde se neptám na hospitalizaci doprovázejícího rodiče, ale na prostou přítomnost i když není hospitalizován z kapacitních důvodů pro plnou obsazenost a nemá tedy lůžko, ani jídlo, ani zázemí)

6. V jakých případech není možné, aby ve Vaší nemocnici byl s nezletilým pacientem hospitalizován i zákonný zástupce, příp. osoba ním pověřená?

7. Jakým způsobem máte ukotveno ve vnitřním řádu, jak jednat, když zákonný zástupce nechce opustit své dítě od lůžka a chce být nepřetržitě, chová se tiše a slušně? Voláte ochranku, policii, nebo jiným způsobem?

8. Obsahuje Váš vnitřní řád možnost a podmínky pro nepřetržitou přítomnost vždy jednoho zákonného zástupce u dítěte na oddělení JIP? Pokud ano, jaké? Pokud v nich jsou rozdíly dle oddělení, jaké?

9. Obsahuje Váš vnitřní řád možnost a podmínky pro přítomnost vždy jednoho zákonného zástupce jako doprovodu na vyšetření MRI dítěte? Pokud ano, jaké?

Na Vaše dotazy níže odpovídáme, přičemž v části Vaší žádosti v rozsahu bodu 3. až 7., bod 8. věta druhá a třetí a bod 9. věta druhá odkazujeme na samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.

Ad 1. a ad 2.

od 1. 10. do 31. 10. 2019 bylo přijato k hospitalizaci v DN **1331** dětí,

od 1. 10. do 31. 10. 2020 bylo přijato k hospitalizaci v DN **1070** dětí

Jedná o celkový počet dětí, statistiku podle věku nevedeme, nelze tedy sdělit, kolik dětí bylo ve věku do 5 let.

Ad 8. a ad 9.

Vnitřní řád neobsahuje úpravu možností a podmínky pro nepřetržitou přítomnost vždy jednoho zákonného zástupce u dítěte na oddělení JIP, rovněž tak neobsahuje možnosti a podmínky pro přítomnost vždy jednoho zákonného zástupce jako doprovodu na vyšetření MRI dítěte. Vše je řešeno individuální domluvou.

S pozdravem

Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
ředitel FN Brno

Vyřizuje: Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, vedoucí Oddělení právních věcí, tel. 532 232 708, e-mail: kanovagljachova.lenka@fnbrno.cz